
 

 

Protocollo - Vedasi segnatura             Calolziocorte, 10 novembre 2018 

Egr. Sig. 

Vincenzo Marchio 

 

Oggetto: Decreto di conferimento incarico di collaudatore del PON FESR nell’ambito dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 ”laboratori innovativi”.  

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 

Specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. 

Progetto codice 10.8.1.B2 FESRPON-LO-2018-62 – Laboratori Profesionalizzanti – 

Laboratorio Isola 1  e laboratorio CAD 3D -  CUP E87D18000090007                                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii., inerente le azioni finanziate 

con il Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID /prot. n. 37944 del 12712/2017 ”Laboratori innovativi”; 

VISTO  il progetto autorizzato con lettera prot. n. AOODGEFID/9891 del 20/04/2018; 

VISTA  la delibera n. 15 del 28/02/2018 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 21 del 

27.03.2018 del Collegio dei docenti; 

VISTE   la Nota Miur prot. n.34815 del 02.08.2017 Iter di reclutamento del personale “esperto” 

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

VISTE   la Nota Miur prot.n.1498 del 09-02-2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il Regolamento del consiglio d’istituto contenente i criteri per la stipula dei contratti di 

prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta 

formativa ai sensi dell’art.40 del D.I. 44/2001 

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot.n. 2909 del 28/05/2018 di assunzione nel Programma 

Annuale 2018 dei finanziamenti del Progetto autorizzato; 

CONSIDERATA la voce di spesa presente nel progetto per spese organizzative e gestionali; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire personale esperto con 

competenze specifiche per l’attività di collaudo; 

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIS008004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005374 - 10/11/2018 - C24c - Progetti europei - U



 

 

PRESO ATTO che l’istituzione scolastica per conferire l’incarico di collaudatore è tenuta a 

rivolgersi preliminarmente al personale interno; 

VISTO il Piano annuale delle attività del personale ATA redatto dal DSGA e il mansionario 

attribuito al personale Assistente Tecnico; 

VISTA la disponibilità dell’assistente tecnico Vincenzo Marchio ad accettare l’incarico; 

VALUTATE le competenze professionali dello stesso, 

DECRETA 

il conferimento dell’incarico di collaudatore dell’attrezzatura acquistata nell’ambito del progetto, 

all’assistente tecnico VINCENZO MARCHIO dal 09 novembre 2018 al 31 dicembre 2019. 

Alla collaborazione verrà corrisposto un importo lordo dipendente, commisurato alle ore 

effettivamente svolte e liquidate a 14,50 euro all’ora come da tab. del CCNL scuola vigente per 

un numero totale massimo di ore 15 e per un compenso massimo previsto di € 217,50 lordo 

dipendente. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le Disposizioni Ministeriali indicate nelle Linee 

Guida di attuazione degli interventi finanziati con il FESR. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

           dott.ssa Sabrina Scola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
pratica trattata da Grasso S. 

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIS008004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005374 - 10/11/2018 - C24c - Progetti europei - U


		2018-11-10T09:37:25+0100
	SCOLA SABRINA




